
О назначении лиц, ответственных за работу по профилактике  
коррупционных и иных правонарушений в ФГАУ «ЦИТ¬ 

 
Во исполнение приказа Министерства промышленности и торговли Российской 

Федерации от 8 апреля 2016 г. № 1094 «Об утверждении комплекса мероприятий  

по реализации антикоррупционной политики в организациях, подведомственных 

Минпромторгу России¬ (в редакции приказа Минпромторга России  

от 30 июня 2023 г. № 2397), приказа Министерства промышленности и торговли 

Российской Федерации от 7 мая 2025 г. № 2175 «О переименовании федерального 

государственного автономного учреждения «Федеральный центр прикладного 

развития искусственного интеллекта¬ и утверждении новой редакции устава¬  

в соответствии с пунктом 2 Положения о структурном подразделении (лице), 

ответственном за профилактику коррупционных и иных правонарушений  

в федеральном государственном автономном учреждении «Цифровые 

индустриальные технологии¬, утвержденного  приказом ФГАУ «ЦИТ¬  

от 6 июня 2025 г. № 87-ЦТ «Об утверждении новых редакций локальных актов  

ФГАУ «ЦИТ¬ в сфере противодействия коррупции¬, п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных 

и иных правонарушений, главного специалиста службы протокола, контроля  

и документооборота В.В. Муравлева. 

2. Назначить замещающим лицом, ответственным за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений, руководителя службы безопасности  

А.А. Ширшина. 

   
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЦИФРОВЫЕ ИНДУСТРИАЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ¬ 

(ФГАУ «ЦИТ¬) 
 
 

П Р И К А З 

«10¬ июня 2025 г. № 88-ЦТ 

Москва 

 



2 
 

3. Заместителю директора по организационному обеспечению А.С. Яновой 

обеспечить  ознакомление с настоящим приказом всех работников ФГАУ «ЦИТ¬. 

4. Заместителю директора по информационным технологиям М.М. Минину 

разместить настоящий приказ на сайте ФГАУ «ЦИТ¬ в подразделе «Противодействие 

коррупции¬. 

5. Признать утратившим силу приказ ФГАУ «ФЦПР ИИ¬  

от 28 февраля 2025 г. № 25-ФЦ «О назначении лиц, ответственных за работу  

по профилактике коррупционных и иных правонарушений в ФГАУ «ФЦПР ИИ¬.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по организационному обеспечению А.С. Янову. 

 

 

 

Директор                                                                   Э.Б. Шантаев 


